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فرقه دموکرات و درنگی متفاوتسیاست جبران معکوس خالص گرایان
احسان ابوسحقی

رسوایی های مالی برای کیشیدا گران تمام می شود

زلزله بزرگ در انتظار دولت ژاپن

بیشتر مردم براین باور و  عقیده هستند که پاداش 
باید در برابر شایستگی داده شود. بنابراین باید دید 
وقتی کسانی نه به خاطر توفیق در کاری بلکه به این 
خاطر که چه کسی هستند یا به چه گروهی تعلق 

دارند پاداش بگیرند، چه پیش خواهد آمد؟
 طبعا، واکنش بیشتر مردم و شاید خود شما 
هم، منفی است.این هسته مرکزی سیاست جبران 
است. در حالی که سیاست جبران به این منظور 
ایجاد شده تا تبعیض درباره زنان در دنیا و اقلیت ها 
را از بین ببرد یا برخورد غیرمنصفانه اصولگرایان که 
در اکثریت هستند با اصلاح طلبان که در مقابل 
آن ها و در اقلیت هستند؛ ولی امروزه آن را چیزی 
بیش از انتخاب و عمل ترجیحی و فارغ از شایستگی 
نمی بینند. این نظر البته ممکن است واقعیت نداشته 
باشد؛ اما همین تصور از سیاست جبران مسأله 
زاست و چندین پیامد زیان آور بر آن مترتب است.

نخست سیاست جبران می تواند افراد ذینفع را 
لکه دار کند و باعث استنباط ناشایستگی آنها شود. 
»دقیق مثل رفتار اصولگرایان با امیر حسین 
مقصودلو معروف به- تتلو- و تجلیل اصولگرایان از 
او که حمید رسایی پس از رسوایی و افتضاحی که 
حالا تتلو در ترکیه بارآورده که پلیس این کشور 
هفته گذشته مجبور شد از طریق مرز بازرگان او را 
به کشور استرداد کند گفته بود تجلیل سال۹۵ از 
تتلو که در خبرگزاری ها و به ویژه خبرگزاری فارس 
بازتاب و انعکاس وسیعی داشت درست بوده است.« 
اگر شما معتقد باشید که کسی از انتخاب 
ترجیحی مبتنی بر معیارهای غیرشایستگی بهره مند 
شده، در آن صورت قابلیت های او را »کوچک« 

قلمداد می کنید. 
در واقع احتمالا شما چنین فرض خواهید کرد که 
این شخص بدون کمک سیاست جبران هیچ وقت 
انتخاب نمی شد. پژوهش ها و تحقیقات میدانی هم 
به عینه و بوضوح نشان داده است که بین سیاست 

جبران و عدم استنباط شایستگی رابطه وجود دارد. 
دومین پیامد منفی سیاست جبران مربوط به افراد 

ذینفع می شود.
وقتی باور این باشد که زنان یا اقلیت ها به طور 
ترجیحی انتخاب شده اند؛ کسانی که بنا به سنت 
می بایستی انتخاب می شدند غالبا احساس می کنند 
که خودشان استحقاق بیشتری دارند و در نتیجه 
احساس می کنند که غیرمنصافه آن ها را دور 
زده و نادیده انگاشته اند.» برخورد غیرمنصفانه 
هیأت های اجرایی استان ها با نامزدهای اصلاح طلب 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی« و در واقع 
احساس ناخوشایند نادیده گرفته شدن غیرمنصفانه 
اصلاح طلبان از سوی خالص گرایان در دو انتخابات 
۴ سال گذشته در۲ اسفند ۹۸ مجلس شورای 
اسلامی و ۲۸ خرداد۱۴۰۰ و بهانه کرونا و کمی 
مشارکت آحاد جامعه به دلیل واهمه و ترس از ابتلاء 
به این مهمان ناخوانده که قربانیان زیادی در جهان 
گرفت ناشی از سیاست جبران واقعا دارای عوارض 
جانبی ناخوشایندی به کالبد جامعه و افتادن جدایی 

و شکاف و گسل بین طبقات در جامعه است.
 سومین پیامد منفی سیاست جبران اثر بالقوه آن 
برای افراد ذینفع »در حال حاضر خالص گرایان« در 
جامعه است. وقتی کسی معتقد باشد که به صورت 
ترجیحی و براساس معیارهای بی ربط انتخاب شده، 
این می تواند اثری ناخوشایند بر خودنگری او داشته 

باشد. 
بنابراین برخلاف تصور، سیاست جبران گاهی 
ممکن است به همان کسانی که قصد کمک به آن ها 
را داشته صدمه بزند. یا توجه به این پیامدها، به 
نظر می رسد که سیاست جبران به صورتی که در 
حال حاضر از سوی خالص گرایان در جامعه اجرا 
می شود و حتی پدرخوانده پایداری بر این باور است 
که نصفی از کابینه فعلی دولت سیزدهم باید عوض 
شود می تواند اهداف خویش را دور زده و نقض کند. 
پروسه ناموزونی که سیاست جبران تداعی می کند 
احتمال دارد به جای کم کردن قالبی اندیشی و 
نگرش های پیشداورانه، سبب تشدید این اندیشه و 
نگرش ها در میان عامه و طبقات پایین جامعه شود.

»شبیه دادن اعانه و یارانه که دولت نهم آن را در 
طبقات پایین جامعه به صورت سینوسی و آن گاه 
تصاعدی از پایین به بالا اجرایی کرد و اقتصاد ایران 
را با تورم بی سابقه سائوپائولویی مواجه ساخت.« 
وعده بهشت اصولگرایان بر روی زمین و با گفتار 
درمانی و قرائت های کلیشه ای از فرهنگ و خاصه 
اقتصاد محقق نخواهد شد؛ محروم کردن مردم از 
رضایت خاطر و خشنودی حاصل از اینکه بر مبنای 
شایستگی خودشان به مقامی رسیده اند می تواند 
اسفبار و زیانبار باشد، احساس کارآمدی شخصی را 
کم کند و خودنگری های تحقیرآمیز را افزایش دهد 
و ناکامی های حاصل از احساس نادیده گرفته شدن 
غیرمنصفانه برای فرصت های استخدامی به این 
خاطر که شخص در مقام جمعیت شناختی درستی 
قرار نگرفته، می تواند تنش ها را در محیط کار و 
دشمنی ها بین احزاب» اصولگرا و اصلاح طلب« و 

گروه ها را تشدید کند.
بنابراین، سیاست جبران، علیرغم موفقیت آن 
در گسترش فرصت های سیاسی و اجتماعی برای 
اصلاح طلبان که قبل از دوم خرداد۷۶ اقلیت بودند 
و بر این نقیصه غالب شدند و پاستور و بهارستان 
را هشت سال در دست گرفتند، ممکن است» از۲ 
اسفند ۹۸ تا کنون رخ داده« به شکل پارادوکس و 
تناقض آمیز به چالش و بحران همان شرایطی کمک 
کند که به راهکارهایی که برای رفع و حل شدن آنها 
ایجاد شده، منجر شود که در عمل و در صحنه و 
میدان رقابت یکسویه جریان اقتدار گرا و خالص ساز 
فعلا با یک استراتژی و تاکتیک و پلنA به هر طریق 
و شکل ممکن در محافل، همایش ها و گعده های 
شبانه آن را پیاده کرده و به اجرا گذاشته است و با 
مانیفست مملکت مال حزب اللهی است شمشیر را 
از رو برای اصلاح طلبان بسته و عرصه را برای حضور 

آن ها و فضای رقابتی و دوقطبی عملا بسته است.
 در این میان البته تجدیدنظر و کاتالیزور شورای 
نگهبان و تأیید شمار بسیاری از احراز صلاحیت 
نشدگان بوسیله هیأت های اجرایی ممکن است بارقه 
امید را در جامعه برانگیزاند و فضای جامعه را برای 
رقابت دوسویه و مشارکت بالا ترغیب و تشویق کند.

بیست و یکم آذرماه سال ۱3۲۵ خورشیدی طومار فرقه دموکرات در 
آذربایجان برای همیشه برچیده شد، هر چند، چند تنی از بازماندگان که به 
شوروی و بلغارستان و برخی دیگر بلاد بلوک شرق گریختند تا دیرزمانی پس 
از آن روز رادیوی نیمه جان و ابراز حضورهایی داشتند اما نه خودشان جدی 
گرفتند و نه کسی در شمارشان آورد و به روایت شخصیت خضوعی در سریال 
به سوی افتخار »دهه ات گذشته مربی« و امان از زمانی که زمانت و کاربردت 

برای ارباب بگذرد و نخواهی بپذیری و کنار گود بنشینی.
فرقه دموکرات زیر سرنیزه  ارتش اشغالگر شوروی قد برافراشت و بر 
حقیرترین و خطرناک ترین ایده های بشری چهارچوب گسترانید تا مگر از 
نمد اشغال کشور و ضعف قوای مرکز کلاهی برای خود ببافد اما به توافقاث 
دولت ایران و شوروی و نیز تفاهمات جهانی، در ادامه اسیر خشم مردمان 
آذربایجان و اقدام قوای ملی ارتش و عشایر اذربایجان و زنجان شد و هیچ 
از آن مدعاهای غریب و خطرناک قوم گرایانه برجای نماند. به این مناسبت و 
بی آن که در این نوشتار واکاوی تاریخ باشد برآنم تا از پنجره ای نو نگاهی بر 

آن رخدادها داشته باشم.
پسماندی به نام نژادپرستی:

بشر با مدد اندیشه با دیگر جانداران تفاوت یافت و همین اندیشه گاه راه 
بر خودفریبی و البته تولید افیون برد. یکی از افیون ها اندیشه های سهل انگار و 
ساده سازیست که در خود خشونت و نفرتی پنهان می آفریند و راه را هم بسیار 
ساده و پاسخ پرسش های مهیب را در یک خط و چند تیر و دشنام می جوید. 
به تفکرات فاشیستی، قوم گرایانه، افراطی مذهبی )صهیونیزم، داعش،...( که 
ریشه تمام خوبی ها در خود و باورشان یا یک سرزمین و قوم می دانند و تمام 
تباهی و ادبار را در هجوم بیگانه، هزیمت و غارت او دانسته برای این مدعا 
تاریخ و مستند هم می تراشند. به راستی هر تن انسان با آن همه پیچیدگی و 
عمق را چگونه می توان در قالب یک کل بزرگ زیر نام قوم، نژاد و باور رج زد 
و حکم یکسان برایشان صادر نمود و ریشه را در نابودی آن دیگری و اجتماع 
تمام خودی ها دانست؟ نازیسم گونه ای از این ارتداد و جنایت است که  تعالی 
و ترقی را در یکانگی نژاد ژرمن دانست و عامل فروافتادگی آن روز را دیگران! 
و برای این باور هم مستند ساخت و به نام دانش! توجیه ژنتیک ساخت. به 
روزگار امروز صهیونیست ها و جفایی که بر فلسفه، تاریخ و دستآوردهای 
یک عمر اندیشه و اهلی شدن انسان می کنند بنگرید، جماعتی جایی جمع 
شده اند که هزاران سال قبل به ما وعده داده شده که این سرزمین آن ما است 
و ما برگزیده ایم و هر ناپاکی هست از دیگران و نیز بر همه همه چیر حلال و 

مباح و برای دیگران مکروه و حرام!
اندیشه  فرقه دموکرات آذربایجان بر همین گسست اندیشگی نوع بشر 
استوار بود. آنجا که بدوی ترین و واپس مانده ترین بخش اندیشه ای انسانِ در 
حسرت و عسرت را بیدار می کرد و به او می گفت تو بخشی از یک وجود قومی 
بزرگی که در تاریخ چه ها که نکرده ای وریشه رنج تو از دیگران است پس اگر 
همه ما باشیم و با دیگری بستیهیم و ببریم با هم گنان باز در بهشت پرنعمت 
زیست خواهیم نمود. اندیشه  قوم گرایانه که لاجرم خود و دیگری را تعریف 
می کند و اسباب تولید نفرت و نیز تحلیل های دم دستی و راهکارهای پیش 
پاافتاده و البته خسران و خسارت بار است حاصلی جز ویرانی ذهن و زمانه 
نخواهد داشت. میرجعفر پیشه وری و همراهنش می پنداشتند با برانگیختن 
احساسات قومی می توانند یک کل غیرواقعی بسازند و با کمک تفسیر شواهد 
تاریخی به کام و میل زیرتصویر تمثال باقرخان سالار ملی و ستارخان سردار 
ملی عکس یادگاری بگیرند اما باور نداشتند که شاید جماعتی از انسان ها 
به جبر دشواری های زمانه و یا روندهای فراگیر مدتی دل به اندیشه های 
عصرحجری و راهکارهای دم دستی و سراب وار دل خوش کنند اما عقل 
خردمند انسان پس از مدتی باز می گردد و از این غلیان های بیهوده هیچ 

اندر هیچ باقی می ماند.
حضور بیگانه خیر نمی آورد:

اعلام حیات فرقه دموکرات آذربایجان در زمان اشغال کشور توسط دول 
متفق و به طور مشخص حضور موثر و مستمر ارتش سرخ شوروی رخ داد. 
تلاش دولت مرکزی برای فرستادن قشون به اذربایجان با ممانعت یگان های 
شوروی در شریف آباد قزوین به جایی نمی رسد و بعدترش هم ارتش سرخ 

اهم مساعی خود را برای تسلیح و تشجیع فرقه در کار می کند. بیایید به کمی 
قبل ترش بنگریم، برای دریافت امتیاز نفت شمال ایران سرگئی کافتارادزه، 
مقام شوروی به ایران می آید تا به دولت ساعد مراغه ای فشار وارد کند و این 
درخواست را در جلسه مطبوعاتی بی هیچ پروایی علنی می کند. حزب توده  
ایران به فرموده مسکو و البته بخشی از بدنه از سر تحلیل غلط در تهران در 
پناه سرنیزه ارتش شوروی تظاهرات کرده و مرگ بر ساعت )به اشتباه ساعد 
را ساعت می خواندند( سر داده نفت شمال ایران را حق شوروی می دانند!. 
روشنفکری در اندازه احسان طبری در روزنامه مردم سرمقاله می نویسد 
و بی پروا نفت شمال ایران را حق شوروی می داند! و می نگارد همان گونه 
که برای بریتانیا در جنوب ایران منافعی قائلیم باید برای شوروی هم در 
شمال کشور حریم و حقوقی قائل باشیم!! دقت کنید بی وطنی و در پناه 
بیگانه اقدام و سخن کردن چه حاصل و فرجام تاریخی دارد، شیخ خزعل 
به خواست بریتانیا علیه تمامیت کشور اقدام می کند و با توافق تهران و 
لندن تنها مانده با بدنامی تاریخی آرزوهایش را فرو می گذارد و توافق دولت 
قوام السلطنه با استالین هم حمایت شوروی از فرقه دموکرات را زایل کرده 
تمام نقشه هایشان را نقش بر آب می کند اما بی اعتباری تاریخی و تلاشی همه 
عمر برای پاسخگویی به خیانت به وطن و خدمت به اجنبی باقی می ماند. به 
خاطرات دکتر نصرت االه جهانشاه لو افشار بنگرید که تا مرتبه  بسیار بالایی 
در فرقه می رود و پیرانه سر در کتابش می کوشد تا توضیح دهد ما اشتباه 
کردیم، هم وطن و خوشنامی را از کف دادیم و هم ننگ گوش بفرمانی و بازی 

خوردن از اجنبی را به جان خریدیم.
گام آهسته تر بردار:

میرجعفر پیشه وری پیشتر روزنامه نویس بود و »آژیر« را به چاپخانه 
می سپرد. سیاست پیشه  چپگرایی که با محافل کمونیستی و اشتراکی در 
عصر رضاشاه ارتباط داشت و در داستان زندانیان ۵3 نفر دوران پهلوی اول 
هم رنج محبس و بیماری کشید. نوشته هایش هم عموما سویه  ملی و مثبت 
داشتند. زمانی که برای نامزدی مجلس چهاردهم که نخستین محفل پس 
از اشغال کشور و فروافتادن پهلوی اول بود نامزد شد و رای آورد با اعتبار 
نامه اش مخالفت شدید کردند و از بهارستان بازماند. محتملا برای این کار 
دلایل قابل توجهی وجود داشته است اما از یاد نبریم در همان مجلس و 
علیرغم مخالفت دکتر مصدق، نیروی بدنام و مشکوکی مثل سید ضیاالدین 
طباطبایی توانست وارد مجلس شود، پس می شد با پیشه وری هم مدارا کرد 
و خشم و کجروی او را کنترل نمود. نمی دانم شاید هم این اقدام  افاقه 
نمی کرد یا در حکم »از قضا سرکنگبین صفرا فزود« عمل می نمود  و تاریخ 
را نیز نمی توان از آخر خواند لیکن برخی اقدامات کوچک و تحبیب قلوب 
و جذب ها می تواند یک آدم ناراحت را از تبدیل شدن به عنصری ویرانگر و 

مخرب در سال های بعد بازدارد.
واژگان نهایی و نهان در ضمیر این که رخدادها به چشم برهم نهادنی 
تاریخ می شوند، اما هر بار بازخوانی و نگریستن در و بر آن برگه های کاهی 
آورده ای تازه پیش روی ما می نهد تا ذهن و خیال سرکش و فرصت طلب 
انسانی را به خود آورد تا مگر در آوردگاه ها، خطاهای گذشتگان را به طمع 
»این بار چیز دیگر است« و »طرحی نو در افکندن« تکرار نکند و خود 

صفحه ای پر آب چشم از تاریخ برای آیندگان نشود.
منبع: دیپلماسی ایرانی

رسوایی های مالی اخیر در حزب حاکم ژاپن 
باعث شده تا فومیو کیشیدا نخست وزیر این کشور 
به فکر تحولاتی در اعضای کابینه به ویژه تغییر وزیر 
ارشد دولت باشد. به گزارش خبرگزاری کیودو نیوز، 
منابع دولتی گفتند، فومیو کیشیدا قرار است روز 
پنجشنبه ۴ وزیر کابینه از جمله سخنگوی ارشد 
دولت را به دلیل دخالت آنها در یک رسوایی 

جمع آوری کمک های مالی سیاسی برکنار کند.
منابع تحقیقاتی امروز سه شنبه بیان کردند که 
 )LDP( بزرگترین جناح حزب لیبرال دموکرات
مظنون است که درآمد حزب از جمع آوری کمک 
مالی به مبلغ حدود ۵۰۰ میلیون ین )3.۴ میلیون 
دلار( را به اعضایی که از سهمیه های فروش بلیتشان 

در پنج سال گذشته تا سال ۲۰۲۲ فراتر رفته ، 
پس داده است. جناح های LDP به طور سنتی 
برای قانونگذاران سهمیه هایی را به منظور فروش 
بلیط های حزب تعیین می کنند که معمولا ۲۰ هزار 
ین قیمت دارند. اگر آنها از سقف معین برای فروش 
بلیط پیشی بگیرند، وجوه اضافی به عنوان یک نوع 

کمیسیون به آنها بازگردانده می شود.
منابع تحقیقاتی گفتند، دادستان ها در حال 
بررسی نقض احتمالی قانون کنترل وجوه سیاسی 
هستند، زیرا گفته می شود که جناح شینزو آبه 
نخست وزیر ترور شده نتوانسته درآمد حزب خود 

را در گزارش های تأمین مالی سیاسی اعلام کند.
ده ها قانونگذار جناح شورای تحقیقات سیاسی 

سیوا )Seiwa Seisaku Kenkyūkai( که آبه 
ریاست آن را به عهده داشت تا زمان ترور او در ژوئیه 
)تیر/ مرداد( ۲۰۲۲، مظنون به پذیرش بازپرداخت 
بودند و برخی از آنها ظاهراً بیش از ۴۰ میلیون ین 

دریافت کردند.
اتهامات مشابهی علیه فراکسیون خود کیشیدا 
)جناح کوچیکای(Kōchikai( ( مبنی بر »کم 
اظهاری« درآمد حزب مطرح شده و یکی از مقامات 
فراکسیون گفت که به نظر می رسد گزارش کم 

اظهاری ناشی از اشتباه اداری بوده است.
کیشیدا به خبرنگاران گفت که به مقامات حزب 
دستور داده است که این موضوع را بررسی کنند و 

پاسخ مناسبی بدهند.

یادداشتیادداشت

خبر داغ

امین جمشیدزاده

فراخوان شناسایی اشخاص و شرکتهای توانمند در زمینه تولید و 

توزیع پلمب هوشمند و جمع آوری و امحاء پلمب های فک شده 

فراخوان شناسایی اشخاص و 

شرکتهای توانمند در زمینه تولید و 

توزیع پلمب هوشمند و جمع آوری و 

امحاء پلمب های فک شده 

رجوع به صفحه 8 )آخر(

 گمرک جمهوری اسلامی ایران
اداره کل توسعه و تجهیز

با عنایت به اینکه گمرک جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد در اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی و به منظور کاهش تصدی های 
دولت موضع احکام و تکالیف قانونی مقرر در بند الف ماده 24 قانون مدیریت خدمات کشوری ، موارد تولید پلمب هوشمند و نرم افزار های مربوطه 
و توزیع آن به گمرکات کشور و همچنین موضوع جمع آوری و امحاء پلمب های فک شده از گمرکات را با شرایط  فنی مشروح پیوست به بخش 

خصوصی واگذار نماید .
  لذا از کلیه شرکت های تولید کننده واجد شرایط که در این زمینه فعالیت داشته و دارای سوابق اجرایی مرتبط با موضوع فراخوان می باشند ، دعوت 
می گردد سوابق کاری ومستندات مربوطه را از تاریخ انتشار به مدت ده روز به آدرس تهران- بالاتر از میدان حضرت ولی عصر)عج( جنب کوچه 
شهید امیرهوشنگ قیومی- ساختمان مرکزی گمرک جمهوری اسلامی ایران- طبقه اول- اداره کل توسعه و تجهیز- اتاق111به همراه نامه کتبی 

شرکت تحویل و رسید دریافت  نمایند.
ضمناً در صورت وجود هرگونه ابهام نماینده رسمی شرکت می تواند با ارائه معرفی نامه کتبی به آدرس فوق مراجعه یا با شماره تلفن 82992290 
تماس حاصل نمایند. شرکت های متقاضی لازم است آمادگی برگزاری جلسات مورد درخواست گمرک ج.ا.ا جهت ارائه اطلاعات تکمیلی مورد نیاز 

را داشته باشند.
نشانی  به  ایران  اسلامی  جمهوری  گمرک  پورتال  در  کثیرالانتشار،  روزنامه های  در  درج  با  همزمان  مذکور  آگهی  متن  است  ذکر  به  لازم 

WWW.irica.gov.ir نیز منعکس خواهد شد.
این فراخوان صرفاً به منظور شناسایی شرکت های تولید کننده واجد شرایط موضوع فراخوان بوده و هیچگونه تعهدی برای گمرک جمهوری اسلامی 

ایران ایجاد نخواهد نمود.
     مشخصات فنی پلمب  

 1-قابلیت نصب لیبل دارای آرم و نام گمرک جمهوری اسلامی ایران و شماره سریال و بارکد یا کیو آر کد  باشد . 
2-قابلیت نصب هولوگرام وید( VOID )جهت الصاق به روی کلیه سطوح پلمب  

 3-قابلیت درج سریال نامبرهای امنیتی ) ماورای بنفش( 
 4-حداقل ضریب جعل

 5-حساسیت روی ضربه ، فشار و آتش سوزی
 6-ارائه نرم افزار یکپارچه مدیریت پلمب در مراحل تولید،توزیع و مصرف با قابلیت گزارشگیری و اتصال به  سامانه های گمرک توسط شرکت  

APN,RFID  7- مکاترونیک   , معمولی 
 8-قابلیت اتصال سیستم   RFID  جهت ورود و خروج  

 9-قابلیت نصب تجهیزات دروازه مغناطیسی و آنتن ریدر . 
 10-سایر مشخصات به سفارش گمرک ایران  
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صفحه2

بهارستان نشینان با بودجه پاستورنشینان مخالفت کردند

تداوم تقابل پنهان مجلس و دولت این بار بر سر بودجه
انتقاد جبهه اصلاحات از 

اقدامات اخیر در دانشگاه ها

انتقال بسیاری از حساب های 
وزارت نفت به خزانه

تردید پنهان واشنگتن 
در حمایت از اسرائیل
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صفحه11

جلسه گرامیداشت روز دانشجو در جبهه اصلاحات برگزار شد و برخی از مدعوین 
نظرات خود را درباره اقدامات اخیر در دانشگاه ها بیان کردند. مطهره گونه ای، 
دانشجوی سال آخر دکترای عمومی دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران  به 
نمایندگی از دانشجویانی که حقوق آن ها تضییع و شخصا با تعلیق مواجه شده 
با اشاره به وضعیت این روزهای حاکم بر نهاد دانشگاه در برنامه نشست جبهه 

اصلاحات ایران به مناسبت ۱۶ آذر...

وزیر نفت با اشاره به بحث انتقال حساب های مربوط به این وزارتخانه به 
حساب خزانه گفت که این موضوع یکی از دغدغه های دیوان محاسبات بود که 
خوشبختانه تا امروز بخش بسیاری از حساب ها منتقل شده و بخش باقی مانده 
آن، به دلیل اشکالات قانونی است که با کمک و همکاری دیوان در نخستین 
فرصت برطرف و آنها نیز به حساب خزانه منتقل می شوند. جواد اوجی روز 

سه شنبه در حاشیه حضور...

نشریه انگلیسی با اشاره به این که آمریکا در حمایت از عملیات رژیم صهیونیستی 
در غزه دچار تردید شده، نوشت موفقیت این رژیم در رسیدن به هدف اصلی خود 
که تخریب زیرساخت های حماس و حذف رهبری آن است، غیرمحتمل به نظر 
می رسد. ۹ هفته از آغاز بمباران نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی و ۶ هفته از 
زمان اعزام نیروهای زمینی به آن می گذرد. حدود ۱۸ هزار  نفر که بیشتر آن ها را 

غیرنظامیان تشکیل می دهند، در...

 دست و پنجه نرم کردن مراکز تولیدی
 با کمبود نقدینگی

صفحه7


